ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

Số:          /UBND-NC
V/v tăng cường tuần tra, kiểm soát
đảm bảo an ninh trật tự, trật tự đô

thị trên địa bàn phường Đăk Cấm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Cấm, ngày        tháng       năm 2025

                           Kính gửi: Công an phường Đăk Cấm

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/ĐU ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Đảng

ủy phường Đăk Cấm về thực hiện Chỉ thị 45-CT/TW ngày 14 tháng 4 năm 2025

của Bộ Chính trị về Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng; Căn cứ tình hình an ninh trật tự và trật tự đô thị trên địa bàn,

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Công an phường Đăk Cấm triển

khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện có hiệu quả các đợt ra quân đợt cao điểm tấn công, trấn áp

tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự nhằm mục tiêu bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự

kiện chính trị trọng đại của đất nước, địa phương, đặc biệt là Đại hội Đảng các

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng tám, Quốc khánh 2/9 và 80 năm Ngày truyền thống lực lượng

Công an nhân dân.

2. Triển khai đồng bộ, quyết liệt, hiệu quả công tác bán nắm địa bàn, kịp

thời phát hiện và ngăn chặn, vô hiệu hóa mọi âm mưu, hoạt động gây mất an

ninh trật tự, các hành vi vi phạm pháp luật; không để bị động, bất ngờ, không để

xảy ra điểm nóng về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, không để phát sinh

các băng, ổ, nhóm tội phạm hoạt dộng có tổ chức trên địa bàn.

3. Tăng cường phối hợp tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao

thông, trật tự đô thị, nhất là các tại các địa bàn trọng điểm, phức tạp, lưu lượng

người tham gia giao thông đông: khu vực chợ Duy tân (cũ), các khu vui chơi,

giải trí, khu vực nhà hàng, quán ăn,...; kiên quyết xử lý nghiêm những hành vi vi

phạm pháp luật theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm báo để Công an phường Đăk Cấm tổ

chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

- Các đ/c PCT UBND phường;

- Đ/c CVP, đ/c PCVP;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ninh

		2025-08-04T17:10:43+0700

		2025-08-05T04:48:35+0700

		2025-08-05T08:27:04+0700

		2025-08-05T08:27:04+0700

		2025-08-05T08:27:04+0700

		2025-08-05T08:27:04+0700